Associação Londrinense de Circo – CNPJ: 04.605.261/0001-96 – Av. Saul Elkind, 790, Maria Cecília – Londrina/PR
CEP: 86085-000 – Email: adm@circolondrina.org – Tel.: +55 (43) 3322 3708

RESULTADO PRELIMINAR 1°FASE – PUBLICAÇÃO DE

ANÁLISE CURRICULAR DO EDITAL 003/2023 Arte Educação

DAS ATRIBUIÇÕES E VAGAS:

AUXILIAR DE COORDENAÇÃO (A)

Descrição da Função de Coordenação Social (a);

• Elaborar planilhas e materiais para desenvolvimento do trabalho e o planejamento das

ações afetas a função;

• Acompanhar as atividades dos arte educadores nos locais de realização;

• Alimentar relatórios de evidencias quantitativas e qualitativas;

• Acompanhar e/ou alimentar a prestação de contas nos sistemas SEI e SIT;

• Executar serviços de apoio a coordenação geral e arte-educadores e Educador Par na

organização, planejamento e logísticas necessárias para realização das oficinas;

• Organizar e zelar pelos documentos da instituição e cumprir todos os procedimentos

necessários referentes aos mesmos;

• Receber e dar os encaminhamentos necessários para as solicitações; • Demais

atribuições do cargo.

AUXILIAR DE COORDENAÇÃO (A)

Requisitos/escolaridade

para Investidura no cargo

 Graduação em qualquer área de humanas;
Experiência profissional no âmbito da política de Assistência
Social;
• Experiência profissional no âmbito da arte educação;
• Ter conhecimento em IRSAS, SEI e SIT.
• Formação em pedagogia será um diferencial

Total de Vencimentos e

salários + Benefícios

R$ 2.000,00 mensal + V.T. + V.A.

Vagas 1 vagas + cadastro de reserva

Jornada de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Critérios p/ Análise

curricular

• Experiência no cargo de auxiliar de coordenador geral (a)
• Experiência na área social
• Experiência com artes educativas
• Cursos realizados

Contrato de Trabalho Contrato de experiência de 30 dias. Podendo ser estendido até

junho de 2023.

mailto:adm@circolondrina.org

Associação Londrinense de Circo – CNPJ: 04.605.261/0001-96 – Av. Saul Elkind, 790, Maria Cecília – Londrina/PR
CEP: 86085-000 – Email: adm@circolondrina.org – Tel.: +55 (43) 3322 3708

Responsabilidade do candidato a ciência dos comunicados no processo

seletivo.

1. Amanda Madalosso

2. Gabrielly Arcas

3. Maria Paula da Silva

4. Isabeli Costa Marçal

Entrevista no dia 26/04/2023 às 9:00h. Informação encaminhadas via e-

mail.

Londrina, 25 de abril 2023.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Libano de Paula

Presidente

mailto:adm@circolondrina.org

	RESULTADO PRELIMINAR 1 FASE – PUBLICAÇÃO DE ANÁLISE CURRICULAR DO EDITAL 003/2023 Arte Educação
	DAS ATRIBUIÇÕES E VAGAS: